uero diete habetur Ciuitas Pinguy, que grandis quidem non est, sed uictualium habet copiam maximam. habet etiam naues multas ualde. est enim iuxta oceanum ad dietas tres et in toto illo spacio saline<sup>1)</sup> sunt multe. In ipso salinarum,<sup>2)</sup> spacio est Ciuitas vna magna, que dicitur tinguy. post recessum a Ciuiate tingui [71<sup>b</sup>] ad plagam circu<sup>3)</sup>itur per dietam vnam per pulcherriam regionem et terminata dieta inuenitur Ciuitas nobilis yangui, sub cuius iurisdictione sunt Ciuitates numero xxvii magnarum mercacionum. Ego autem Marchus annis tribus ex commissione magni Kaam habui in Ciuitate illa officium prefecture.

*Qualiter Ciuitas syanfu cum machinis capta fuit, C. Lxvii.* Ad occidentalem plagam est regio vna in prouincia Mangy,<sup>4)</sup> que dicitur nangui,<sup>5)</sup> opulenta et pulcra ualde, ubi multi panni fiunt de auro et serico. Vbi etiam bladi et uictualium copia est. Ibi inuenitur Ciuitas syanfu,<sup>6)</sup> que Ciuitates xij sub suo dominio continet. hec Ciuitas annis tribus in rebellione prostitit, [71<sup>b1</sup>] inter quos debellari non potuit ab exercitu tartarorum, quando deuicta<sup>7)</sup> fuit prouincia mangi. Non enim ante eam locari potuit exercitus, nisi a parte aquilonari. Nam vndique ex partibus reliquis lacune profunde erant, per quas naues ad eam ingredi et ab ea egredi poterant, et sic in uictualibus non poterat habere defectum. Quo audito Rex Kaam<sup>8)</sup> turbatur ut supra modum. Contigit autem tunc temporis dominum Nicolaum patrem meum et dominum Matheum

<sup>1)</sup> P<sup>1</sup> silue. — <sup>2)</sup> P<sup>1</sup> siluarum. — <sup>3)</sup> P<sup>2</sup> syrochi. — <sup>4)</sup> P<sup>1</sup> schází. — <sup>5)</sup> P<sup>2</sup> mamgu. — <sup>6)</sup> P<sup>1</sup> Syanfur. — <sup>7)</sup> P<sup>1</sup> detenta. — <sup>8)</sup> P<sup>1</sup> etiam.

przistupiwiſſe przed krale, rzekly gſmy ge<sup>v</sup>, ze chziem prakuow nadielati, gymizto mieſto owſſem dobdveno bude, neb onij nyemiegiechu obyczege k prakom w tiech kraginach. y mielij ſmij ſſebu ſwe teſſarze krziſtianſke, genz nam vdielachu trzi praky welmy dobre, z nichzto kazdy mohl wrdzi kamenem za trzi ſta liber tiezkem. A ty praky wloziwiſſe na lodie, poſlal kral do woſſky, a kdiz biechu przed mieſtē Sczpanffu zdwiezeni, prwny kamen, geſſto na mieſto vwrzen, padil [-dl] na gedem duom w mieſtie, y vrazil weliky diel to<sup>o</sup> domu. Vrziewiſſe to tatarowe, genz biechu v woſſcze, dywiechu ſie welmij, a ti, genz w mieſtie biechu, welikem ſtrachem bogiecze ſie, aby gim wſſie<sup>o</sup> mieſta praky nezkazily a gich wſſech nezbyli tatarzie, aneb domowe borziecze ſie, yhned gſu ſie daly welikemu kaamowy a pod ge<sup>o</sup> poſluſſenſtwie prziffly.